
ZARZĄDZENIE NR 430/2022 
Wójta Gminy Gardeja 

z dnia 12 kwietnia 2022 roku 
 
w sprawie ustalenia zasad używania flagi państwowej oraz flagi Unii Europejskiej w Urzędzie 
Gminy Gardeja oraz gminnych jednostkach organizacyjnych  
 
Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z poźn. zm.) zarządzam co następuje: 

 
§ 1 

 
W celu właściwego sposobu używania i postępowania z flagą państwową oraz flagą Unii 
Europejskiej wprowadzam w Urzędzie Gminy Gardeja oraz w gminnych jednostkach 
organizacyjnych następujące zasady używania flag, o których mowa w przedmiocie 
niniejszego zarządzenia: 

1) używane flagi muszą odpowiadać wzorom: 

- flaga państwowa – określonym w ustawie z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, 
barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 138); 

- flaga Unii Europejskiej – przyjętym przez Parlament Europejski w 1985 roku; 
2) flagi powinny być przechowywane w czystym pomieszczeniu, w sposób 

zabezpieczający je przed kradzieżą i zniszczeniem; 
3) najbardziej godnym sposobem eksponowania flagi jest wywieszenie jej na maszcie 

pionowym lub skośnym; 
4) inne sposoby eksponowania flagi w szczególności to: 

- niesienie na drzewcu w pochodzie; 
- umieszczenie na drzewcu w specjalnym stojaku w sali lub gabinecie; 

- umieszczenie na pręcie z podstawką i ustawienie na stole lub biurku; 
5) flaga państwowa, jako zewnętrzny znak rozpoznawczy państwa, ma pierwszeństwo 

przed każdym innym znakiem, np. znakiem samorządowym, organizacji, instytucji 
itp.; 

6) zgodnie z zasadą heraldyczną, miejscem pierwszym (uprzywilejowanym) jest zawsze 

prawa strona osoby stojącej tyłem do budynku lub na prawo od godła, patrząc 

od strony godła (tj. kierunek, w którym patrzy orzeł); 
7) flagi umieszczane na lub wewnątrz budynku w większej liczbie stają się dekoracją 

akcentującą wydarzenie. Budynki powinny być dekorowane większą ilością flag. 
 

§ 2 
 

1. Przed budynkami lub na budynkach Urzędu Gminy Gardeja oraz gminnych jednostek 
organizacyjnych albo w innych miejscach wskazanych przez władze gminy podnosi 
(wywiesza) się flagę państwową z okazji świąt i rocznic państwowych oraz innych 
uroczystości o zasięgu państwowym lub lokalnym, w czasie żałoby narodowej, a w 
szczególności w przypadku świąt państwowych i narodowych. Flagi wywiesza się w 
następujących dniach: 
1) 1 marca, tj. w dniu święta państwowego – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych; 



2) 14 kwietnia, tj. w dniu Święta Chrztu Polski; 
3) 1 maja, tj. w dniu święta państwowego – 1 Maja „Święto Pracy”; 
4) 2 maja, tj. w Dniu Flagi Rzeczypospolitej Polskiej; 
5) 3 maja, tj. w dniu Święta Narodowego 3 Maja; 
6) 8 maja, tj. w dniu Narodowego Dnia Zwycięstwa; 
7) 1 sierpnia, tj. w dniu święta państwowego – Narodowy Dzień Pamięci Powstania 

Warszawskiego; 
8) 15 sierpnia, tj. w dniu Święta Wojska Polskiego; 
9) 31 sierpnia, tj. w dniu święta państwowego – Dzień Solidarności i Wolności; 
10) 1 września, tj. w dniu święta państwowego – Dzień Weterana i Rocznica Wybuchu 

II Wojny Światowej; 
11) 11 listopada, tj. w dniu Narodowego Święta Niepodległości. 
 
2. Flagę Unii Europejskiej podnosi się lub wywiesza w dniu wyborów do Parlamentu 
Europejskiego. 

 
§ 3 

 
Pracownicy odpowiedzialni za przechowywanie i używanie flag i innych symboli 
państwowych i gminnych są zobowiązani do: 
1) okresowego sprawdzania ich stanu fizycznego i wymiany zużytych; 
2) właściwego umieszczania i terminowego wywieszania flag; 
3) zbierania wycofanych z użytku w celu ich godnego zniszczenia. 

 
§ 4 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się w Urzędzie Gminy Gardeja Inspektorowi ds. współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, pozyskiwania środków pozabudżetowych, zarządzania 
kryzysowego, wojskowych i obrony cywilnej oraz Dyrektorom i Kierownikom gminnych 
jednostek organizacyjnych. 

 
§ 5 

 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 
§ 6 

 
Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Gardeja nr 199/2020 z dnia 7 sierpnia 2020 roku w 
sprawie ustalenia zasad używania flagi państwowej oraz flagi Unii Europejskiej w Urzędzie 
Gminy Gardeja oraz gminnych jednostkach organizacyjnych. 
 

§ 7 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wójt 
Kazimierz Kwiatkowski 


